
 

 

COMUNE DI PASSIRANO 
Provincia di Brescia 

 
 

 

 UFFICIO RAGIONERIA  

 
 

DETERMINAZIONE 

N.   453 DEL 27-11-2025 

 
 
 
 
 
 
 
 

LA RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
(Dott.ssa Mariangela Persiani – decreto di nomina Sindacale n. 13 del 30/06/2025) 

 
VISTI: 
- l’art. 165, comma 9, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che recita “A ciascun servizio è 
affidato, col bilancio di previsione, un complesso di mezzi finanziari, specificati negli 
interventi assegnati, del quale risponde il responsabile di servizio verso l’esterno, mediante 
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 
- l’art. 13 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi (ROUS) che 
disciplina il ruolo ed i compiti dei Responsabili di Servizio titolari di posizione organizzativa; 
- gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 
competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o 
settore, nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, 
l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa 
l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante 
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 
- il vigente Regolamento di Contabilità adottato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
38 del 29 luglio 2021 esecutivo ai sensi di legge; 
- l’art. 183 del TUEL e s.m.i. in merito all’assunzione dell’impegno di spesa; 
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 36 del 27/09/2024 di esame ed approvazione del 
Documento Unico di programmazione (DUP) 2025-2027; 
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 55 del 23/12/2024 di esame ed approvazione della 
nota di aggiornamento al DUP - 2025-2027; 
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 58 del 23/12/2024 di approvazione del bilancio di 
previsione 2025-2027;  

Oggetto: DETERMINAZIONE APPROVAZIONE ATTI CONCORSO 
PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI UN 
OPERATORE ESPERTO - OPERATORE ESPERTO 
AMMINISTRATIVO. RETTIFICA RICHIAMI ALLEGATO B PER I 
TITOLI DI PREFERENZA



 

AREA FINANZIARIA N. 132 del 27-11-2025 - COMUNE DI PASSIRANO 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 3 del 09/01/2025 di esame ed adozione del PEG - 
parte contabile relativa al bilancio di previsione 2025-2027 e successive modificazioni; 
- il decreto sindacale n. 13 del 30/06/2025 di nomina della Responsabile dei Servizi Finanziari, 
Dott.ssa Mariangela Persiani; 
 

PREMESSO che: 
- con determinazione del Responsabile dei Servizi Finanziari e Gestione del personale, n. 389 
del 22.10.2025 è stato approvato il bando di concorso, per soli esami, per la copertura, a 
tempo pieno e indeterminato, di n. 1 posto di operatore esperto - profilo amministrativo; 
- con determinazione del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria n. 432 del 14.11.2025 
si è proceduto alla nomina della commissione esaminatrice relativa;  

 
DATO ATTO che le prove previste, rispettivamente scritta e orale, si sono tenute nei giorni  18 
e il 24 Novembre uu.ss.;  
 
VISTI i verbali della commissione esaminatrice relativi alla procedura in oggetto, acquisiti al 
protocollo dell’ente come segue: 

- Protocollo n. 21052 del giorno 19.11.2025, relativo al verbale di commissione d’esame n. 1; 
- Protocollo n. 21375 del giorno 25.11.2025, relativo al verbale di commissione d’esame n. 2 
del giorno 18.11.2025 riferito alla prova scritta; 
- Protocollo n. 21444 del giorno 26.11.2025, relativo al verbale di commissione d’esame n. 3 
del giorno 24.11.2025 per la prova  orale e alla stesura della graduatoria definitiva del bando 
di concorso; 

 
RITENUTO che le operazioni di gara siano state correttamente svolte e verbalizzate, con la 
descrizione completa e chiara di tutti i passaggi seguiti; 
 
DATO ATTO che durante la procedura, sia per quanto concerne la prova scritta che per l’esame 
orale, alla data odierna,  non sono state espresse rimostranze né contestazioni sull’operato 
della commissione; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n.   452 del 26.11.2025 recante l’approvazione della 
graduatoria finale con indicati i titoli di preferenza per n. 3 candidati risultati idonei; 
 
RILEVATO che per mero errore di riporto sono stati erroneamente indicati i riferimenti 
all’Allegato B del Bando per i titoli  preferenziali di n. 2 candidati: 
- YNR8MYV35D  titolo preferenziale corretto: “preferenza lett. e)  dell’Allegato B del Bando”  

anziché “preferenza lett. O)  e P)  dell’Allegato B del Bando” come  riportato nella 
determinazione n.  452/2025;    

- 1Q29BN1Z1E  titolo preferenziale corretto:  “preferenza lett. f)  dell’Allegato B del Bando”  
anziché “preferenza lett. O)  e P)  dell’Allegato B del Bando” come  riportato nella 
determinazione n.  452/2025;   

 
RITENUTO, pertanto, di approvare la  graduatoria di merito che ne consegue: 
 



 

AREA FINANZIARIA N. 132 del 27-11-2025 - COMUNE DI PASSIRANO 

CODICE 
DOMANDA IPA 

PUNTEGGIO 
PROVA 

SCRITTA 

PUNTEGGIO 
PROVA 
ORALE 

TOTALE GRADUATORIA NOTE 

GXRC7TGNV3 29/30 26/30 55 1 VINCITORE 

D72PXE5V2M 22/30 29/30 51 2 

IDONEO 
Precede per titoli di 

preferenza lett. O) e P) 
dell’Allegato B del Bando 

K92KMH6B2B 27/30 24/30 51 3 IDONEO 

FBA21TSD2Z 24/30 26/30 50 4 IDONEO 

2XN4SYBTRN 24/30 25/30 49 5 IDONEO 

PXEH1T28YG 26/30 22/30 48 6 IDONEO 

YNR8MYV35D 26/30 21/30 47 7 

IDONEO 
Precede per titoli di 
preferenza lett. e) 

dell’Allegato B del Bando 

1Q29BN1Z1E 24/30 23/30 47 8 

IDONEO 
Precede per titoli di 
preferenza lett. f)  

dell’Allegato B del Bando 
TY8B58R6TZ 24/30 23/30 47 9 IDONEO 

6GZVN181GD 24/30 22/30 46 10 IDONEO 

4MQWR8R295 24/30 21/30 45 11 IDONEO 

KDYS37XMEC 23/30 21/30 44 12 IDONEO 
 
DATO ATTO che l’assunzione del vincitore, in caso di accettazione dello stesso, sarà disposta 
con successivo atto;  
 
DATO ATTO che il presente procedimento nel Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, 
confluito nel PIAO  2025-2027, è caratterizzato da rischio elevato e rilevato che, con 
riferimento agli adempimenti del Piano Anticorruzione, il presente provvedimento risulta 
essere rispettoso delle misure generali e specifiche; 
 
ATTESTATO che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in 
relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 7 agosto 1990, n. 241 e del 
DPR 16 aprile 2013; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare i richiami e le premesse quali parte integrante e sostanziale del 
dispositivo;  
 



 

AREA FINANZIARIA N. 132 del 27-11-2025 - COMUNE DI PASSIRANO 

2. di approvare le rettifiche ai riferimenti normativi dei titoli preferenziali dei candidati 
idonei, come da verbale di chiusura n. 3 del 25.11.2025 della Commissione 
giudicatrice, così descritte: 

 YNR8MYV35D  titolo preferenziale corretto: “preferenza lett. e)  dell’Allegato B del 
Bando”  anziché “preferenza lett. O)  e P)  dell’Allegato B del Bando” come  riportato 
nella determinazione n.  452/2025;    

 1Q29BN1Z1E  titolo preferenziale corretto:  “preferenza lett. f)  dell’Allegato B del 
Bando”  anziché “preferenza lett. O)  e P)  dell’Allegato B del Bando” come  riportato 
nella determinazione n.  452/2025;   

 
3. Di dare atto che a seguito delle rettifiche sopra riportare, la graduatoria finale, che 

resta confermata relativamente ai candidati e alla loro posizione all’interno della 
stessa, è così descritta:  

CODICE 
DOMANDA IPA 

PUNTEGGIO 
PROVA 

SCRITTA 

PUNTEGGIO 
PROVA 
ORALE 

TOTALE GRADUATORIA NOTE 

GXRC7TGNV3 29/30 26/30 55 1 VINCITORE 

D72PXE5V2M 22/30 29/30 51 2 

IDONEO 
Precede per titoli di 

preferenza lett. O) e P) 
dell’Allegato B del Bando 

K92KMH6B2B 27/30 24/30 51 3 IDONEO 

FBA21TSD2Z 24/30 26/30 50 4 IDONEO 

2XN4SYBTRN 24/30 25/30 49 5 IDONEO 

PXEH1T28YG 26/30 22/30 48 6 IDONEO 

YNR8MYV35D 26/30 21/30 47 7 

IDONEO 
Precede per titoli di 
preferenza lett. e) 

dell’Allegato B del Bando 

1Q29BN1Z1E 24/30 23/30 47 8 

IDONEO 
Precede per titoli di 
preferenza lett. f) 

dell’Allegato B del Bando 
TY8B58R6TZ 24/30 23/30 47 9 IDONEO 

6GZVN181GD 24/30 22/30 46 10 IDONEO 

4MQWR8R295 24/30 21/30 45 11 IDONEO 

KDYS37XMEC 23/30 21/30 44 12 IDONEO 
 

4. di dare atto che all’assunzione del vincitore, o del primo idoneo disponibile qualora 
questi rifiutasse, provvederà il responsabile della gestione giuridica ed economica del 
personale con apposito atto e con la stipulazione di contratto individuale di lavoro.  
 

5. di dare atto che, avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso al competente 
Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 60 giorni dalla 
pubblicazione della presente determinazione o al Capo dello Stato entro 120 giorni 
dalla sua pubblicazione. 



 

AREA FINANZIARIA N. 132 del 27-11-2025 - COMUNE DI PASSIRANO 

 
6. di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva al momento della sottoscrizione, non comportando impegno di spesa;  
- va inserita nel Fascicolo delle determinazioni tenuto presso l'Ufficio Segreteria. 

 
 
 

 Il Responsabile Area Finanziaria 

 PERSIANI MARIANGELA 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 


